Executivo Municipal, que dispõe sobre o parcelamento do solo do Município de Tangará 
da Serra e altera a Lei Complementar nº 149 de 05 de novembro de 2010, e dá outras 
providências.  (Tramitação Normal). PROJETO DE LEI Nº 98/2021, de autoria do 
Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 
3.592.960,00 (três milhões, quinhentos e noventa e dois mil, novecentos e sessenta 
reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá 
outras providências.  (Tramitação Normal). PROJETO DE LEI Nº 106/2021, de autoria 
do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$

[...]

abertura de crédito especial no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), destinado a 
custear despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social e dá outras 
providências.  (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 102/2021, de autoria do 
Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 
58.870,18 (cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta reais e dezoito centavos), destinado 
a custear despesas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e dá outras providências.  
(Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 97/2021, de autoria do Executivo Municipal, 
que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 2.535.433,12 (dois 
milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e doze 
centavos), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Fazenda e dá 
outras providências.  (1ª Discussão). Os Projetos de Lei nº 99, 102 e 97/2021 passaram 
pala análise das comissões permanentes. O Senhor Presidente colocou os pareceres